
 

                                                                   
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Администрация Приморского района 

государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.01.2021г.                                                                                                        № 2-ПБ 

 

«О пожарной безопасности  

в дошкольном образовательном учреждении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Правительства 

№1479 от 16.09.2020г. 

 

П р и к а з ы в а ю :  

 

1. C 11.01.2021 назначить ответственным за пожарную безопасность в детском саду  

зам.зав. по АХР – Большакову Ю.А. В профилактической работе по соблюдению ПБ 

руководствоваться Правилами противопожарного режима в РФ и утвержденными 

инструкциями по пожарной безопасности в детском саду. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Большаковой Ю.А.:  

а. В соответствии с графиком провести обучение персонала ДОУ путем проведения 

противопожарного инструктажа по утвержденным программам проведения 

инструктажей.  

б. С инструкциями о мерах пожарной безопасности, действиях при пожаре и 

эвакуации ознакомить персонал под роспись. 

в. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки провести 

проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, знаков безопасности, 

эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в 

журналах проверок.  

Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения. 

г. Разместить в помещениях ДОУ знаки ПБ и таблички с номерами вызова пожарной. 

3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначен медицинский 

работник детского сада – Щукина Е.В. 

4. Назначить ответственными за эвакуацию детей при ЧС по группам  



 

Группа раннего возраста – Лихарева И.Н., Мамаева П.К. 

Группа младшая № 1 – Панюшина Г.Г., Иванова С.В. 

Группа младшая № 2 – Сигунова О.Ф., Беспалова Т.В. 

Средняя группа № 1 – Климова О.Ю., Панова В.В. 

Средняя группа № 2 – Гусейнова О.Я., Беспалова Т.В. 

Старшая группа № 1 – Бичугова Н.А., Кочнева Т.В. 

Старшая группа № 2 – Аксенова Е.Н., Ершова Л.В. 

Подготовительная группа – Короткина Л.И., Семенова Т.В. 

 

 

Ответственному за пожарную безопасность в детском саду провести с ними 

инструктажи по действиям при эвакуации. 

5. Местом сбора после эвакуации определить: спортивная площадка. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2021-06-08T17:23:33+0300
	Селиверстова Ирина Владимировна




